
N.º BOP 13 de marzo de 202452

6
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 0676/24

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

A n u n c i o

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA LA SELECCIÓN DE CUATRO PLAZAS DE PEÓN DE JARDINES (LABORAL) 
DEL AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO. (ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL POR CONCURSO).

Mediante Decreto N.º 2024-0, de fecha 11 de marzo 2024, la Concejal de Personal y 
Régimen Interior ha adoptado una Resolución que resulta del siguiente contenido (con 
exclusión de datos personales):

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que el día 20 de febrero de 2024, se dicta Resolución de Alcaldía aprobando la 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de cuatro plazas 
de Peón de Jardinería (Laboral) Grupo V. 

Visto que D. José Ignacio Sánchez Gil presenta escrito de alegaciones el día 7 de 
marzo de 2024 con NRE 877.

Visto que el día 8 de marzo de 2024, se reúne el Tribunal de selección estimando la 
alegación presentada.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía 
n.º 2022-1180 de fecha 30 de diciembre de 2023, y en virtud del artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, delegadas en esta Concejalía por Decreto de Alcaldía nº 2023-0422, de 
23 de junio,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN
AGÜERO DÁVILA JONATAN EDUARDO **3447*** ADMITIDO
ALONSO MARTÍN DAVID **5867*** ADMITIDO
ÁLVAREZ GARCÍA ROBERTO **1107*** ADMITIDO
ÁLVAREZ GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL **5630*** ADMITIDO



N.º 

7www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

13 de marzo de 202452

APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN
ARNAIZ NEIRA PEDRO **7989*** ADMITIDO
CHICOTE MAQUEDANO JOSÉ MANUEL **5585*** ADMITIDO
JIMÉNEZ JIMÉNEZ JUAN JOSÉ **8207*** ADMITIDO
LINDES MARTÍNEZ JAIRO **0970*** ADMITIDO
LÓPEZ GUERRA JOSÉ MARÍA **2253*** ADMITIDO
MANZANERO ÁLVAREZ DAVID **5876*** ADMITIDO
MANZANERO REDONDO ALFREDO **7989*** ADMITIDO
MARTÍN LÓPEZ JAVIER **8658*** ADMITIDO
MARTÍN VAILLO FRANCISCO JAVIER **1660*** ADMITIDO
MUÑOZ MORENO IVÁN **2230*** ADMITIDO
NAVARRO PLAZA JOSÉ **5783*** ADMITIDO
NOYA GONZÁLEZ JOSÉ JAVIER **5643*** ADMITIDO
NOYA VINUESA ANTONIO **1683*** ADMITIDO
NUÑEZ SALVADOR DIONISIO **5649*** ADMITIDO
RAMOS DÍAZ ALFREDO **8001*** ADMITIDO
RIVERA GARCÍA JESÚS **5738*** ADMITIDO
RODRÍGUEZ GARCÍA LUISA **2164*** ADMITIDA
RODRÍGUEZ RIVERA FERNANDO **7989*** ADMITIDO
SÁNCHEZ AMOR OSCAR LUIS **7990*** ADMITIDO
SÁNCHEZ GIL JOSÉ IGNACIO **5863*** ADMITIDO
SANCHO POLO EMILIO **8147*** ADMITIDO
SILVAN HIDALGO FRANCISCO JAVIER **9498*** ADMITIDO
SOLERA GUILLÉN JOSÉ VICENTE **0266*** ADMITIDO
TEJERO REINA PUBLIO **5564*** ADMITIDO
VINUESA GONZÁLEZ MARA BEATRIZ **8072*** ADMITIDA

SEGUNDO: El Tribunal calificador está compuesto por:

Presidente:
D. José M.ª Jiménez Pérez

Secretaria: 
Dª. Rosa Inés Jiménez Pérez

Vocales: 
D.ª M.ª Dolores López Jara
D.ª Esther Moreno Tarancón
D. Mario Rodrigo Martín.



N.º BOP 13 de marzo de 202452

8
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se 
den alguno de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

TERCERO: La fecha de valoración de los méritos será el día 15 de marzo de 2024 a 
las 12.00 horas en el Ayuntamiento de Arenas de San Pedro.

CUARTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento [http://arenasdesanpedro.sedelectronica.es] [y, en su caso, en el 
Tablón de Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos. 

Arenas de San Pedro, 11 de marzo de 2024.

La Concejal de Personal y Régimen Interior, Marina Susana Coria García.


